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OPLYSNINGER
PRAKTISKE

KIRKEKONTORET
Chr. Lehns Vænge 5, 5270 Odense N 
jyg@km.dk | 65 97 80 55

Kirkekontorets åbningstider:  
Tirsdag kl. 8.00-11.00 
Torsdag kl. 14.30-17.00

KIRKELIG VEJVISER
Sognepræst Tine Gramm Petersen 
– kirkebogsførende 
tgp@km.dk | 24 52 10 26

Sognepræst Jonas D. Weisenberg  
jbw@km.dk | 29 27 83 64 

Graver, Allesø Kirke: Anne Bendtsen 
graver@allesekirke.dk | 29 25 41 09

Graver, Næsbyhoved-Broby Kirke:  
Jytte Gudmundsson | 23 67 50 71 
graver@naesbyhovedbrobykirke.dk

Formand for menighedsrådet:  
Erik Nielsen | 20 45 83 21 
formand@naesbyhovedbrobykirke.dk

Én hjemmeside - fire adresser: 

www.allesøkirke.dk
www.allesekirke.dk
www.næsbyhovedbrobykirke.dk
www.naesbyhovedbrobykirke.dk

KOLLEKT OG  
MENIGHEDSPLEJE
Kollekt Allesø 80832

Kollekt Næsbyhoved-Broby 47082

Menighedsplejen 38110

Kirkebil
Til alle kirkens gudstjenester og ar-
rangementer er der mulighed for at 
gøre brug af kirkebilen, så kontakt 
gerne en af præsterne eller kirkekon-
toret, hvis bilen også skal komme 
forbi på din adresse.

SOGNEBLADET
udgives af menighedsrådet.

Redaktion:  
Erik Nielsen 
og Jonas Dean  
Weisenberg

5041 0751

FACEBOOK 
OG NYHEDSBREV
Udover at læse i sognebladet om hvad 
der sker i Allesø og Næsbyhoved-
Broby sogne, så kan du også finde os 
på Facebook »Allesø og Næsbyhoved-
Broby kirker« eller du kan få vores 
månedsbrev pr. mail. Hvis ikke du 
allerede får det, kan 
du tilmelde dig via 
denne QR-kode eller 
ved at ringe til kirke-
kontoret.

Fra 4. maj-fejringen.
Se mere side 4.
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MENIGHEDSRÅDSMØDER
Møderne er offentlige og afholdes i 
Anneksgården, Chr. Lehns Vænge 2. Se dato  
og tidspunkter på kirkernes hjemmeside. 

BRYDNINGSTID 
Her er en lille fortælling fra vore sogne.

Vi er en lille brik når man åbner op for medierne i disse tider, 
det er blevet Trump tid, han fylder meget især over for Dan-
mark, han vil have Grønland, det håber jeg ikke han får.

Det er en utryg tid lige nu, nu må vi ikke blive bange og 
især fortælle børn og unge hvad det går ud på, så de ikke 
bliver mere utrygge på grund af det store medieshow Trump 
har startet.

Jeg mener også at kirken kan hjælpe til at vi står sammen, 
fortælle om alle de gode ting vi har og hvad vi gør i dagligdagen, tænk vi er verdens 
2. lykkeligste land.

I vore sogne er vi kommet igennem vinteren og ser frem til en god sommer med 
mange gode oplevelser.

Vi har haft nogle gode arrangementer, Morten Hemmingsen, Lars Mikkelsen, Erik Som-
mer, godt besøgt så det var dejligt.

I denne skrivende stund har Tine og Jonas travlt med konfirmander og alle de andre 
opgaver som løbende kommer. Både tirsdags cafe, Jesus til bords er der et pænt frem-
møde.

Vores organist Mikkel har sagt sin stilling op pr. 1. juni, Mikkel har været ansat siden 1. 
november 2012. Jeg vil på menighedsrådets vegne sige Mikkel tak for den tid han har 
været hos os, Jonas har skrevet et indlæg om fratrædelsen andet sted i bladet.

Vi har indkøbt en elektrisk katafalk til Næsbyhoved Broby kirke, det har været et ønske 
både i Allesø og Broby, nu starter vi i Broby. Der stilles store krav til arbejdsmiljøet og det 
er en af de ting som hjælper på dette, også fordi der tit kun er en person til at håndtere 
kisterne.

Pr. 1. juli overgår vi til Det administrative Fællesskab, den nye afdeling i provstiet som skal passe vores 
regnskab med at betale regninger, bogføre, budget, årsregnskab mv. Det har vi ellers fået udført af 
Landsforeningen af menighedsråd, men vi føler at vi får det tættere på og mere lokalt.

Jeg ønsker alle en god sommer. 
Venlig hilsen

Erik

MENIGHEDSRÅDET
NYT FRA

Sognebladet 1 · 2025   |   3



4  |   Sognebladet 1 · 2025

4. MAJ FEJRING
For 5 år siden, havde menighedsrådet i Alle-
sø/Næsbyhoved Broby en plan om at mar-
kere 75 års dagen for Befrielsen efter 2. Ver-
denskrig. Men corona satte en stopper for de 
planer.

Det lykkedes så i år, på 80 års dagen - søndag 
den 4. maj 2025. Efter at der havde været 
holdt en stemningsfuld højmesse i Allesø 
Kirke, gik over 100 mennesker i samlet flok 
til Allesø Forsamlingshus, hvor vi sammen 
nød en middag og igen blev underholdt af 
»Odin-koret«, der også havde sunget i kirken.

Da vi efter nogle hyggelige timer, nåede det 
tidspunkt på aftenen, hvor frihedsbudskabet 

lød fra BBC for 80 år siden, stod alle klar 
udenfor med fakler og vi hørte budskabet 
over højtaler. Det var et meget rørende øje-
blik.

Aftenen sluttede med fællessang - endnu en 
ud af mange!

Der skal her lyde en tak for at så mange bak-
kede op om arrangementet, og tak til jer, der 
gav en hånd med undervejs. Det giver os 
mod på nye planer i fremtiden!

Aktivitetsudvalget,
Allesø/Næsbyhoved Broby Kirker.

UDVALGET
AKTIVITETS-

Årets høstmarked afholdes søndag den 31. august i Anneksgården og begynder med høstgudstjenester:

09.00 i Allesø Kirke
10.30 i Næsbyhoved Broby Kirke
11.30 - 11.45  Fernisering i forbindelse med ny kunstudstilling i Anneksgården
11.40  Boderne i Anneksgården åbner
12.00  Pølserne er klar på grillen
12.15  Hoppeborgen åbner
12.30  Auktion over donationer
14.00  Markedet slutter - tak for i dag.

Alle tidspunkter efter gudstjenesterne er vejledende.

Ønsker du at deltage med en stand på markedet så kontakt: Karin 24809992 / karin-ravnholt@hotmail.com. Standene sættes 
op på dagen imellem kl. 09.00 og 11.30. Har du avlet sognets største græskar, lavet fine køleskabsmagneter... eller andet  hånd-
arbejde mv. som du ønsker at donere til auktionen så kontakt: Præst Tine Gramm Petersen mobil 24521026/tgp@km.dk. Du kan 
aftale med Tine om din donation skal stilles frem, eller om du selv ønsker at bære den frem i kirken.

Høstmarked 2025



Sognebladet 1 · 2025   |   5

MENIGHEDSRÅDET
NYT FRATAK TIL MIKKEL

Vores organist Mikkel Burchardt har fået nyt 
job. Det betyder at han, når I læser dette 
blad, er stoppet hos os efter 13 års ansæt-
telse. Derfor vil vi gerne, både personale og 
menighedsråd, sige Mikkel en stor tak for 
hans musikalitet og dejlige orgelspil gennem 
alle årene. Tak for samarbejdet.

Mikkel har altid været med på at prøve nye 
salmer, når vi præster har fået gode ideer. 
Når familier i forbindelse med kirkelige 
handlinger har haft særlige musikønsker, har 
der altid været mulighed for at det kunne 
lade sig gøre. På plejehjemmet har Mikkel 
også været god til, at præ- og postludierne 

har været kendte sange, som de ældre har 
kunnet synge med på. Det er der blevet sat 
stor pris på. Derfor blev sidste gang på pleje-
hjemmet også markeret med portvin og ka-
ge.

Derudover har Mikkel gennem årene også 
sikret at vi hos os har haft rigtige gode og 
udsolgte koncerter. 

Da vi for år tilbage fik udvidet vores orgel i 
Næsbyhoved Broby med flere stemmer, var 
han også meget engageret i det, og når vi i 
temaugerne har haft besøgt kirken, har Mik-
kel gerne vist orglet og alle dets muligheder 
frem, hvilket børnene har nydt. 

Nu skal vi i gang med at finde en ny organist 
og vi vil ønske Mikkel rigtig meget held og 
lykke i hans nye arbejde som organist i Vis-
senbjerg.

Jonas Weisenberg

Søndag den 31. august i Anneksgården efter høstmarked

Bliv lige hængende lidt endnu og deltag i »efterfesten«! Umiddelbart efter 
at årets Høstmarked er slut, indbyder vi til et kort menighedsmøde.

kl. 14.00 Markedet slutter - tak for i dag!

kl. 14.10 Velkommen til Menighedsmøde 2025.

HVAD ER ET MENIGHEDSMØDE?

En gang om året er menighedsrådene i Danmark pålagt at afholde et me-
nighedsmøde, hvor de skal informere menigheden om økonomi, anlægs-
planer samt fremtidige tanker for det kirkelige liv. Det er også her du 
som medlem af sognet kan stille spørgsmål og komme med forslag til 
menighedsrådet. 

Menighedsmøde 2025
Offentligtmenighedsmøde
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Den 13. marts 2025 var graverne Jytte og Anne, sammen med Inger, Erik og Karin 
fra menighedsrådet på kirkegårdskonference om Mikroliv, atmosfære og rum for 
omsorg. Det var en supergod og inspirende konference. Der er flere som udstiller 
til denne konference, bl.a. Moos landskabsarkitekter som søgte efter kirkegårde, 
der ville være demostrationskirkegård for deres mindelanterner. Anne meldte Al-
lesø Kirkegård til. Ud af 32 tilmeldte kirkegårde, blev 3 stk. valgt ud og Allesø var 
én af dem.

Det er et samarbejde imellem Moos land+skaber, 
DYRK pilekompost og Staudemarken.dk. Moos le-
verer lanterner, som vi låner i 6 måneder, stauder 
til 2,5 x 5 meter anlæg, pilekompost til at ligge 

på, og vi lægger jord til som svarer til ca. 2 x 2 gravsteder og tiden 
til anlæggelse og pasning af anlægget. Anne så det som en mu-
lighed for at få nogen flere stauder ind på kirkegården og noget 
farve ind. Det er super at få en professionel tegnet planteplan og 
planteliste.

Anne har valgt området syd for kirken, så vi kan få noget farve 
ind foran indgangen til vores kirke. Der har tidligere været et 6 
personer gravsted.

Det bliver spændende at se hvordan det hele udvikler sig over 
tid. Signe fra Moos land+skaber er villig til også at komme og 
fortælle om anlægget på et tidspunkt. Besøgene på kirkegården 
kan forvente at det tager lidt tid, før det hele står færdigt og 
planterne kommer til at vise sig fra den smukkeste side.

Mindelanterner på Allesø Kirkegård
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TILLYKKE TIL ÅRETS
KONFIRMANDER
LØRDAG DEN 17. MAJ
Bagerst fra venstre: Adam Pedersen, 
Tobias Peder Jensen, Magnus Gotfred 
Brink Hansen 

Midten fra venstre: William Nissen Witek, 
Adam Ross Bergmann, Alberte Julstrøm, 
Clara Glarbo de Vos 

Forrest fra venstre: Christian Sloth, Victor 
Hollemann Bøg, Adela Alicja Grodzka 
Ebbe Sillesen Juhl, Bertram Bramming 
Lund 

LØRDAG DEN 24. MAJ
Bagerst fra venstre:  Astrid Olivia Solevad, 
Frederik Guldager Spangsbøg, Simon 
Birkemose Mains, Emma Løngren Ander-
sen, Bertram Emil Dam Nygaard, Kristian 
Vittrup Nielsen 

Midten fra venstre: Ida Sofie Terkelsen , 
Laura Marie Crone Røn, Frida Iversholt 
Enemark, Josefine Holck Kjærgaard, Mar-
cus Wilno Guttorm, Alexander Felix Skok 
Jensen, Thilde Bøgvad Demant Lindharth 

Forrest fra venstre: Jóel Daníel Snede 
Larsen, Simon Skovsager Hjortebjerg, 
Kian Kring, Mathilde Olsen, Mathilde Sø-
gaard Christiansen, Alexander Tinggaard 
Nanasbaum, Anna Møller Simonsen, April 
Kledal Lamm Nielsen 

Udenfor billedet: Alexander Franck-
Wiggers 

KIRKELIGE
HANDLINGER



8  |   Sognebladet 1 · 2025

NÆSBYHOVED-BROBY
DØBTE
16.11.24  Filipa Cornelia Holm Nielsen 
16.11.24  Lauge Brødsgaard Rasmussen 
11.01.25 Arthur Skovlund Pedersen 
22.02.25  Charlie Valentin Krus 
29.03.25  Sophia Elina Dahlgaard Crewe 
29.03.25  Maria Bille Kubel 
05.04.25  Valdemar Linderød Skou Hansen 
20.04.25  Carl Johan Rasmus Holger Vigand  
 Gjervig Holst Lehn 
11.05.25  Alberte Nyenstad Tordrup 
25.05.25 Laura Schmidt 

VIEDE
16.11.24  Marie og Ulrik Holm Nielsen 
24.05.25  Benedicte og Martin Astrup  
 Holm Pedersen 

Der vises kun billeder - og nævnes dem  
- som har givet tilladelse til det.

KIRKELIGE
HANDLINGER

Filipa Cornelia Holm Nielsen Lauge Brødsgaard Rasmussen 

Sophia Elina Dahlgaard Crewe Maria Bille Kubel 
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Valdemar Linderød Skou Hansen

Laura Schmidt 

Carl Johan Rasmus Holger 
Vigand Gjervig Holst Lehn

Marie og Ulrik Holm Nielsen Benedicte og Martin Astrup Holm Pedersen 

Alberte Nyenstad Tordrup 
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Simon Birkemose Mains Lauge Hovgaard Petersen

Elisabeth Djurhuus Rafn Arthur Boesen KrauseSia Søs Skov Feldtsing 
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ALLESØ
DØBTE
24.11.24  Simon Birkemose Mains
24.11.24  Lauge Hovgaard Petersen 
24.11.24  Elisabeth Djurhuus Rafn 
30.11.24  Arthur Boesen Krause 
16.02.25 Sia Søs Skov Feldtsing 
20.04.25  Ellen Riber Jensen 

KIRKELIG VELSIGNELSE    
AF KOBBERBRYLLUP
01.03.25  Mette og Mads Winther 

Der vises kun billeder - og nævnes dem  
- som har givet tilladelse til det.

KIRKELIGE
HANDLINGER
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Ellen Riber Jensen 

Mette og Mads Winther 
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15. Trinitatis søndag 10.00

18. Onsdag 17.00 Med Jesus til bords

22. 1. søndag efter trinitatis 10.00

29. 2. søndag efter trinitatis 10.00

JU
LI

6. 3. søndag efter trinitatis 10.00

13. 4. søndag efter trinitatis 10.00

20. 5. søndag efter trinitatis 10.00

27. 6. søndag efter trinitatis 14.00

AU
GU

ST

3. 7. søndag efter trinitatis 10.00 Børne-/familiegudstjeneste 
med efterfølgende brunch

  8. 8. søndag efter trinitatis 10.00

13. Onsdag 17.00 Med Jesus til bords

17. 9. søndag efter trinitatis 10.00 16.00 Musikgudstjeneste

24. 10. søndag efter trinitatis 10.00

31. 11. søndag efter trinitatis 09.00 Høstgudstjeneste 10.30 Høstgudstjeneste

SE
PT

EM
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R

7. 12. søndag efter trinitatis 10.00

10. Onsdag 17.00 Med Jesus til bords

14. 13. søndag efter trinitatis 10.00

21. 14. søndag efter trinitatis 16.00 Musikgudstjeneste 10.00

28. 15. søndag efter trinitatis 10.00

OK
TO

BE
R

5. 16. søndag efter trinitatis 10.00 Børne-/familiegudstjeneste 
med efterfølgende brunch

8. Onsdag 17.00 Med Jesus til bords

12. 17. søndag efter trinitatis 10.00 16.00 Musikgudstjeneste

19. 18. søndag efter trinitatis 10.00

26. 19. søndag efter trinitatis 10.00

NO
VE

MB
ER

2. Alle Helgens søndag 14.00 16.00

9. 21. søndag efter trinitatis 10.00

12. Onsdag 17.00 Med Jesus til bords

16. 22. søndag efter trinitatis 10.00

23. Sidste søndag i kirkeåret 16.00 Musikgudstjeneste 10.00

30. 1. søndag i advent 10.00 16.00 4. klasse medvirker
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